проект

Договор

на поставку и монтаж оборудования
г. Тольятти

«____» __________ 2015 г.

Муниципальное автономное образовательное учреждение дополнительного профессионального образования Центр информационных технологий городского округа Тольятти (МАОУ ДПО ЦИТ), именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице директора Копыловой Галины Владимировны, действующего на основании Устава с одной стороны,
и

, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице

, действующего на основании

, с другой стороны, заключили настоящий договор о следующем.

1. Предмет договора
1.1. Согласно условиям настоящего договора Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательство поставить и произвести монтаж систем кондиционирования (далее Оборудование, Работы) в соответствии со Спецификацией (Приложение № 1) и Техническим заданием (Приложение № 2) на условиях настоящего договора.
1.2. Заказчик обязуется принять и оплатить Оборудование и Работы в порядке и на условиях, определенных настоящим Договором

2. Стоимость договора и порядок взаиморасчетов
2.1. Общая стоимость настоящего договора составляет: ________ (________ тысяч) рублей 00 копеек, в том числе НДС 18% ______ (_______) рубля ___копейки. При этом стоимость  Оборудования составляет: ________ (________ тысяч) рублей 00 копеек, в том числе НДС 18% ______ (_______) рубля ___копейки, стоимость Работ: ________ (________ тысяч) рублей 00 копеек, в том числе НДС 18% ______ (_______) рубля ___копейки.
2.2. Заказчик в течение 10 рабочих дней с момента подписания настоящего договора путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя производит предоплату 100% стоимости Оборудования на основании счета.
2.3. Оплата за Работы производится в течение 5 рабочих дней с момента подписания Акта о приемке выполненных работ и Счета-фактуры, путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

2.4. Стоимость Оборудования и Работ является твердой и не подлежит изменению в течение всего срока действия договора, включает в себя все издержки Исполнителя и причитающееся ему вознаграждение, учитывает стоимость Оборудования и Работ, в том числе, прямо не упомянутых в договоре, но необходимых для завершения Работ, стоимость материалов, изделий и оборудования, необходимых для выполнения Работ по договору с учётом их доставки и упаковки, расходов по гарантийному обслуживанию результата Работ, а также иные расходы Исполнителя, связанные с исполнением договора.
2.5. Обязательство Заказчика по оплате Оборудования и выполненных Работ считается исполненным в момент поступления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.
3.
 Сроки поставки Оборудования и порядок выполнения Работ
3.1. Срок поставки Оборудования по настоящему договору составляет не более 15 рабочих дней с момента поступления денежных средств на расчетный счет Исполнителя в размере полной стоимости Оборудования.
3.2. Датой приемки Оборудования считается дата подписания Сторонами товарно-транспортной накладной.

3.3. Датой выполнения Работ считается дата подписания Сторонами Акта о приемке выполненных работ.
3.4. Поставка Оборудования осуществляется силами и средствами Исполнителя по адресам: 445011, Самарская область, г. Тольятти, улица К. Маркса, дом 27а и 445037, Самарская область, г. Тольятти, Ленинский проспект, дом 20.

3.5. Работы осуществляются силами и средствами Исполнителя по адресам: 445011, Самарская область, г. Тольятти, улица К. Маркса, дом 27а, 1 этаж и 445037, Самарская область, г. Тольятти, Ленинский проспект, дом 20, 1 этаж в течение 5 рабочих дней с даты приемки Оборудования согласно п. 3.2. настоящего договора с возможностью досрочного завершения.
3.6. Сдача - приемка выполненных Работ производится в течение 5 рабочих дней со дня уведомления Исполнителем Заказчика об окончании выполненных Работ путем подписания Сторонами Акта о приемке выполненных работ.

3.7. В случае некачественного выполнения работ Исполнителем Заказчик вправе, не подписывая Акт о приемке выполненных работ, отказать в оплате до устранения недостатков.

3.8. Исполнитель за свой счет и в течение 3 рабочих дней обязан устранить выявленные недостатки.

3.9. Право собственности и риск случайной гибели поставляемого Оборудования переходит от Исполнителя к Заказчику с момента передачи Оборудования и подписания сторонами товарной накладной.
4.
Гарантия качества
4.1. Исполнитель гарантирует качество поставляемого Оборудования. На каждый комплект Оборудования выдается Гарантийный талон. Все претензии к Оборудованию в течение гарантийного срока принимаются только при наличии и по предъявлению Гарантийного талона.
4.2. В состав документов поставки Оборудования должны входить:

- инструкция (паспорт) и техническая документация на русском языке;

- гарантийный талон;

- сертификат соответствия на Оборудование.
4.3. Качество и комплектность поставляемого Оборудования и его упаковка должны соответствовать ГОСТ, ТУ, принятым для данного вида Оборудования.
4.4. Срок бесплатной гарантии составляет 36 месяцев с момента поставки Оборудования.
4.5. Если в течение гарантийного срока Оборудование окажется неработоспособным, Исполнитель своими силами и за свой счет обязан устранить обнаруженные дефекты или заменить дефектные части.

4.6. Гарантия Исполнителя не распространяется на ущерб и неполадки, возникшие вследствие несоблюдения Заказчиком технических инструкций, касающихся эксплуатации, повреждением Оборудования по вине Заказчика и (или) третьей стороны, неполадки из-за некачественного монтажа силами Заказчика. В этом случае Заказчик вправе выставить счет за выезд на место своего представителя, ремонтные работы и использованные запасные части.
4.7. Заказчик обязан письменно уведомить Исполнителя о выявленных дефектах. Исполнитель обязан в течение 48 часов с даты получения сообщения направить своего полномочного представителя на место для проведения технического осмотра и устранения дефекта.
4.8. В случае, если замена Оборудования или его части не может быть произведена немедленно ввиду отсутствия на складе Исполнителя, то замена должна быть произведена в 30-дневный срок после получения письменного сообщения Заказчика о выявленных дефектах.
4.9. При обращении с претензией Заказчик, либо его полномочный представитель обязаны назвать модель и серийный номер неисправного Оборудования. В противном случае заявка будет признана недействительной.
5. Форс-мажор
5.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение своих обязательств по настоящему договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажора), как то: пожар, наводнение, землетрясение, восстание, мятеж, государственный переворот, государственный траур, война, военные действия иного характера, забастовки, трудовые локауты, действия и нормативные указания государственных органов, имеющие обязательную силу хотя бы для одной из сторон, непредвиденная неспособность банка любой из сторон осуществлять межбанковские платежи, при условии, что данные обстоятельства возникли после заключения настоящего договора и непосредственно повлияли на выполнение Сторонами своих обязательств.
5.2. Сторона, которая не в состоянии выполнить свои договорные обязательства, информирует другую сторону о начале действия данных обстоятельств не позднее 10 дней после начала их действия, и предоставляет соответствующие подтверждающие документы.
5.3. В случае не уведомления стороной о наступлении форс-мажорных обстоятельств в вышеуказанный срок другой стороны, первая сторона теряет право в дальнейшем ссылаться на них.
5.4. При возникновении и соответствующем уведомлении стороной о возникновении форс-мажорных обстоятельств, срок исполнения договорных обязательств отодвигается на время действия таких обстоятельств.
6. Ответственность сторон
6.1. Стороны несут установленную действующим законодательством РФ ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору
6.2. При задержке платежа за Оборудование или за выполненные Работы Заказчик выплачивает Исполнителю неустойку за каждый календарный день просрочки в размере 0,1% процента от стоимости поставленного Оборудования либо выполненных Работ.
6.3. В случае не оплаты стоимости договора в течение 30 календарных дней, договор может быть расторгнут Исполнителем в одностороннем порядке. При этом Заказчик обязан возместить Исполнителю все возникшие в связи с исполнением последним своих обязательств по настоящему договору убытки.
6.4. За нарушение сроков поставки Оборудования и выполнения Работ Заказчик вправе потребовать от Исполнителя уплаты неустойки за каждый календарный день просрочки в размере 0,1% процента от стоимости недопоставленного Оборудования либо недовыполненных Работ.
6.5. Уплата штрафов и пени не освобождает стороны от выполнения своих обязательств.
7. Срок действия договора и порядок разрешения споров
7.1. Настоящий Договор считается заключенным с момента подписания его сторонами и действует до 31.12.2015 г., а в части расчетов до полного исполнения сторонами принятых на себя обязательств.
7.2. Договор может быть расторгнут досрочно по обоюдному согласию сторон, либо в одностороннем порядке при нарушении другой стороной обязательств по договору в части значительной задержки во взаиморасчетах.
7.3. Все изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь в том случае, если совершены в письменной форме и подписаны обеими сторонами.
7.4. Все разногласия и споры, которые могут возникнуть между сторонами из настоящего договора и в связи с ним, будут по возможности разрешаться последними путем дружеских переговоров, на основании и в соответствии с нормами действующего законодательства.
7.5. В случае, когда возникшие споры не будут урегулированы путем переговоров, их разрешение осуществляется на основании и в соответствии с законодательством Российской Федерации в арбитражном суде Самарской области.
8. Прочие условия

8.1. В случае изменения у какой-либо из Сторон юридического адреса, названия, банковских реквизитов и прочего она обязана в течение 5 (Пяти) рабочих дней письменно известить об этом другую Сторону

8.2. Передача одной из Сторон прав и обязанностей по настоящему договору третьим лицам возможна только с письменного согласия другой Стороны.

8.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу. Один экземпляр Исполнителю, один – Заказчику.

8.4. Ответственными представителями Сторон по Договору являются:
	Исполнитель:
	Заказчик:

	ФИО
тел.: +7(
)

	Аникин Юрий Васильевич
тел. +7(8482) 32-97-27

9. Реквизиты и подписи сторон
	Исполнитель:
	Заказчик:

	МАОУ ДПО ЦИТ

	адрес:
445011, г.Тольятти, ул.Карла Маркса, 27 А
ИНН 6323055914 , КПП 632401001,
ОКАТО 36440000000 , ОГРН 1036301026695,
ОКВЭД - 80.22.22, 80.30.3,72.10,72.20,72.60
Департамент финансов мэрии городского округа Тольятти (МАОУ ДПО ЦИТ,

	л/с 349130020)
р/с 40701810936783000004 в РКЦ Тольятти

	БИК: 043678000
КБК 91330200000002001130
тел. . (8482) 22-33-17 ,

	факс (8482) 22-42-48

	________________ И.О. Фамилия

“___”____________ 2015г.
м.п.

	Директор

_____________________ Копылова Г.В.

“___”____________ 2015г.
м.п.

Приложение № 1
 к договору № ______________ от ___________ 2015г.
Спецификация

	№

п/п
	Наименование Оборудования и/или услуг
	К-во

(шт.)
	Цена за ед.

с  НДС (руб.)
	Сумма с учётом

НДС (руб.)

	1

	2

	3

	4

	ИТОГО

в т.ч. НДС 18%

Подписи сторон.
	Исполнитель:
	Заказчик

	МАОУ ДПО ЦИТ

	________________ И.О. Фамилия

“___”____________ 2015г.
м.п.

	Директор

_____________________ Г.В. Копылова

“___”____________ 2015г.
м.п.

Приложение № 2
 к договору № __________ от «___» _______ 2015 г.

ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ

1. ТРЕБОВАНИЯ К ТОВАРУ

1.1. Поставляемые сплит-системы настенного типа (кондиционеры) (далее – Оборудование) должны быть: новыми, изготовленными не ранее 2015г., не бывшими в эксплуатации, работоспособными и обеспечивающими предусмотренную производителем функциональность. Маркировка Оборудования должна соответствовать указанной на упаковке. Оборудование должно иметь все необходимые сертификаты соответствия, предусмотренные действующим Законодательством РФ и сопровождаться документацией (паспорт, надлежащим образом оформленный гарантийный талон, руководство по эксплуатации, инструкции пользователя и пр.) на русском языке. На Оборудование не должно быть следов механических повреждений, изменений вида комплектующих, а также иных несоответствий официальному техническому описанию поставляемого Оборудования.

1.2. Товар при отгрузке должен быть соответствующим образом упакован. Упаковка должна предохранять товар от порчи во время транспортировки и хранения.

2. ТРЕБОВАНИЯ К ВЫПОЛНЕНИЮ РАБОТ

2.1. Поставка, монтаж и  проведение пуско-наладочных работ сплит-систем настенного типа (кондиционеров) осуществляются по адресам: Российская Федерация, 445011, Самарская область, г. Тольятти, улица К. Маркса, дом 27а, 1 этаж и Российская Федерация, 445037, Самарская область, г. Тольятти, Ленинский проспект, дом 20, 1 этаж.

2.2.  Монтаж внутреннего блока

2.2.1. Внутренний блок оборудования сплит-систем настенного типа (кондиционеров) должен быть смонтирован в помещении оптимально.

2.2.2. При выполнении отверстий улавливание пыли осуществляется пылесосом (используется пылесос Исполнителя).

2.2.3. Все коммуникации оборудования сплит-систем настенного типа (кондиционеров) между внутренним и внешним блоками, в том числе трасса хладагента должны быть изолированы термофлексовыми трубками и уложены в монтажные пластиковые короба. Варианты линии прокладки короба согласовываются с Заказчиком.

2.2.4. Исполнитель производит подключение оборудования сплит-систем настенного типа (кондиционеров) к точкам подключения сети электропитания, предоставленным Заказчиком.

2.2.5. По завершению монтажа сплит-систем настенного типа (кондиционеров) Исполнитель производит уборку помещения, в котором установлен внутренний блок кондиционера, вывозит с территории Заказчика мусор, оставшийся после монтажа, а также упаковочный материал.

2.3. Монтаж наружного блока

2.3.1. Наружный блок сплит-систем настенного типа (кондиционеров) должен быть установлен на стене фасада на усиленные кронштейны с использованием необходимого оборудования Исполнителя и привлечением промышленного альпиниста при необходимости. Место установки внешнего блока сплит-системы настенного типа (кондиционера) согласовывается с Заказчиком.

2.3.2. Монтаж наружных блоков по адресу г. Тольятти, ул. К. Маркса, 27а должен включать установку защитных козырьков (поставляется Исполнителем) над наружными блоками кондиционера для защиты от попадания сосулек, сбрасывания льда с кровли в зимний период, различного мусора и умышленной порчи.

2.3.3. Дренажная трасса от внутреннего блока должна быть смонтирована с уклоном для отвода конденсата самотеком во двор. Общая длина дренажных трасс составляет не более 24 метров.

2.4. Общие требования к качеству работ

2.4.1. Работы по монтажу сплит-систем настенного типа (кондиционеров) должны производиться специалистами, имеющими действующие сертификаты на монтаж кондиционеров заявленной марки.

2.4.2. Работы по монтажу наружного блока должны осуществляться специалистами, имеющими допуск на высотные работы.

2.4.3. Исполнитель должен обеспечить весь цикл монтажных и пусконаладочных работ с использованием собственного исправного и безопасного оборудования, а также качественных материалов (кронштейн, защитный козырек, трубка медная, кабель силовой шланг дренажный, пена монтажная, короб пластиковый, болт анкерный, регулятор давления, кабель силовой, и проч.). Все применяемые материалы должны соответствовать требованиям нормативно-технических документов по огнестойкости и пожарной безопасности.

2.4.4. Качество выполненных работ должно соответствовать техническому регламенту Таможенного Союза ТР ТС 010/2011 "О безопасности машин и оборудования" от 18.10.2011 N 010/2011.

2.4.5. Проведение монтажных и пуско-наладочных работ не должно мешать текущему рабочему процессу Заказчика.

2.4.6. При производстве работ не допускается нанесение ущерба имуществу Заказчика. В случае обнаружения дефектов после приемки выполненных работ исправление дефектов производится за счет Исполнителя.

3. ТРЕБОВАНИЯ К БЕЗОПАСНОСТИ
3.1. Все работы должны производиться с соблюдением правил пожарной безопасности, охраны труда и санитарно-гигиенических правил в помещениях, где проводятся монтажные работы.
3.2. Одновременно с подписанным договором Исполнителем предоставляются заверенные копии документов согласно пунктам 2.4.1.-2.4.3 настоящего Технического задания.
	Исполнитель:
________________ И.О. Фамилия
             М.П.
	Заказчик:
Директор

______________Г.В. Копылова